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ACTIVO 2017 2016 PASIVO 2017 2016

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo No Circulante

111,285,242.03
27,882,028.19
18,681,172.35

0.00
0.00
0.00
0.00

157,848,442.57

0.00
0.00

1,325,854,347.98
175,738,679.66
2,103,151.36

0.00

6,612,953.90

0.00
0.00

1,510,309,132.90

49,939,535.37
15,627,860.51
22,605,927.06
0.00
0.00
0.00
0.00

88,173,322.94

0.00
0.00

1,290,792,844.27

150,064,808.05
1,685,624.01
0.00
6,612,953.90
0.00

0.00

1,449,156,230.23

Total de Activos 1,668,157,575.47 1,537,329,553.17

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo
Total de Pasivo No Circulante

Total de PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica/Patrimonio
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

80,153,762.44
50,236.46
17,498,533.66
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

97,702,532.56

0.00
0.00
212,324,048.25
0.00
0.00
0.00

212,324,048.25

310,026,580.81

935,943,644.24
915,362,115.99
20,581,528.25
0.00
422,187,350.42
96,390,439.54
325,796,910.88
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

1,358,130,994.66
1,668,157,575.47

66,635,565.79
56,880.30
20,923,054.13
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

87,615,500.22

0.00
0.00
241,486,711.76
0.00
0.00
0.00

241,486,711.76

329,102,211.98

935,805,946.85
915,224,418.60
20,581,528.25
0.00
272,421,394.34
65,133,338.93
207,288,055.41
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

1,208,227,341.19
1,537,329,553.17
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

C.JUANA LETICIA HERRERA ALE C.P. OSCAR GARCIA VILLARREAL
PRESIDENTA TESORERO

LIC. JOSE LORENZO NATERA
SINDICO
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